unde sibi cilicium aliquod emeretur. Quidam ad
 perpetuam Christi Crucis memoriam, simul & præ-
 sentem doloris sensum, accepto ferro notam sibi Cru-
 cis inussit, eamque insculptam gerebat in pectore,
 quam multo magis in animo iam insculperat. Ita
 fit, ut cum ad omnem pietatem mutuo se sodales exa-
 cuât, facile eos reducant ad frugem, qui vel ab hone-
 stis declinant officijs, vel à Catholica veritate de-
 sciscunt. Constat enim eorum opera, aliquot iam hæ-
 reticos aduersus Romanâ Ecclesiam sensus suos
 mentesq. flexisse. Triginta amplius numerantur,
 qui ad Catholicorum se partes adiunxerunt. In his
 senex, pestilentie cathedram apud Lutheranos, an-
 nos duodetriginta tenuerat: sed ut ad sanitatem
 redijt, omnes in æde nostra detestatus est hæreses.
 Adhibiti sunt præterea nostri ab Herbipolensi Epi-
 scopo ad eius diœcesim ditionemque lustrandam.
 Is, ut est egregie ad tollendas hæreses animatus,
 cum diœcesim suam, cuius non in diuinis modo do-
 minus est, sed etiam in humanis, hæresibus occupa-
 tam animaduerneret; dudum eam cœpit inspicere,
 edixitq. pœna proposita (id quod ei per statuta li-
 cet Imperij) ut qui Catholici esse nolint, intra præ-
 scriptam diem facebant illico, alioq. sedes transfe-
 rant. Magistratus porro aduocat de præcipuis, dein-
 de populum, omnesq. quantum licet & paternè mo-
 net & rogat, interdumq. minas addit peropportu-
 nas, ut ad sanitatem vnumquemque reducat. Ad-
 hibet & Sacerdotem ad eam rem nostrum, & pres-
 byterum alium ex Germanici Collegij disciplina, vi-
 rum

rum optimum ac familiarem. his negotium dat, ut
 & publice cum vniuersis, & cum singulis priuatim
 agant: eosq. ad pagos oppidaq. dimittit, ut populos
 ad auitam pietatem fidemq. Catholicam vel ample-
 ctendam vel retinendam, suis concionibus adhorten-
 tur. Itaque partim tanti Principis auctoritate ac
 diligentia, partim nostri Patris opera, & eius, quem
 diximus, Alumni Collegij Germanici, complures
 ad Ecclesiæ Catholicæ gremium se receperunt.

SPIRENSE ET FULDENSE.

IN Spirensi Collegio, incommoda pene omnes vsq.
 sunt valetudine, sed vnus tantum desideratus est
 Rector, exemplum sanctitatis & disciplinae. Gym-
 nasij celebritati inueteratus morbus non nihil ob-
 fuit: auditores tamen remanent fere ducenti, quos
 spectaculis excitandos, nostri sibi putarunt, quorum
 utilitas ad sananda etiam in spectatoribus vitia per-
 tineret. Hæresim eiurauere septendecim, in eoque
 numero Spirensis Episcopi mater, quæ mariti perfidi-
 dia de religione deiecta, ad septuagesimum & quar-
 tum annum secura viuebat, nihil de animi salute, ni-
 hil de violata Christi fide laborans: sæpe cum ea de
 repetenda religione filius, sæpe alij complures ege-
 rant, sed cum semper frustra sudassent, tandem ve-
 tula in morbum lapsa, quo tentata vix vnquam erat,
 post multas filij cohortationes admisit vnum è no-
 stris, cuius sermonibus atque argumentis euiecta,
 ad Catholicam reuertit Ecclesiam, diuinisque

communita mysterijs tuto migravit è vita. Ad ceteram liberalitatem, quam Societatis studiosi nonnulli, in locupletando varia veste templo, augendaque re domestica declararunt, accessit alia pergrata benignitas è venerandis sanctorum corporum, Nicolai & Laurentij reliquijs. ex altero bona pars Crani, ex altero iuste magnitudinis os datum est, ignis etiã num vestigijs inustum. Hæc cœnobio cuidam iam inde a Dagoberto tradita, postea ne in sacrilegas hæreticorum manus inciderent, p̄i homines adseruabant: nunc ad nos delata non sine religiosa pompa concentuque symphonix, habentur scilicet in thesauris.

Ager quoque FVLDENŒ non exiguo fœtu nostrorum remuneratur impensas. Hæretici amplius quinquaginta in Catholicorum partes diuinitus inclinarunt. Quoniam autem à Germanix nobilitate, reliquorum ad Ecclesiam reditus pendet, faciendum sibi putauit Gregorius xiiij. vt ex equestri ordine nobiliue loco natos adolescentes, quorum postea late pateret industria, suis sumptibus aleret. Huius Seminarij administrationem penes Societatem nostram voluit esse, in eoq. ali minimũ quadraginta, cum ex omni Germania tum è Septentrione potissimum. Hæc Gregoriana munificentia incredibile est, quam secundis animis sit accepta: testantur procerum litteræ, Principumque commendationes tum ad Collegij nostri Rectorem, tum ad Teutonicum clarissimum Principem, qui Fuldx præest. Hæc inuentus nobilitas varijs est distin-

distincta nationibus: numerantur in ea Westphali, Saxones, Hessij, Buchonij, Sueui, Rhenenses, multorumq. Principum necessarij. u. quanquam maximam partem Lutheranis sint orti familijs, tanto tamen Religionis ardore Catholicam complectuntur Ecclesiam, ut in ea nati educatiq. videantur. nec quicquam iniquiore animo ferunt, quam cum domũ a parentibus reuocantur, tam ægre diuelluntur a nostris. Et tamen quidam ex ijs cum inuitus huc mitteretur, multa dicitur questus esse cum Deo, quod sibi ad Iesuitas, homines scelestissimos proficiscendum esset, fore tamen ut omni prouisione animi ab eorum dolis fraudibusq. caueret. Ea de re admoniti nostri non pugnandum rati, nec de religione subito agendũ. quippe in animis obfirmatis plus saepe valet dies ipsa quam pugna, Deo potius erudiendum tractandumq. permiserunt. Ecce tibi non longo spatio temporis interiecto, vltro Sacerdotem ipse compellat, peccataq. singillatim enumerat, & quidem orsus a prima ætate, tanta doloris pietatisq. significatione, facile ut intelligeres, quo tandem magistro vteretur ac duce. Idem cum in morbo paternis litteris admoneretur, ut si se moriturum putaret, vel sub vtraque specie posceret supremum viaticum, vel id omnino contemneret: parentem suũ ipse derisit, Imo, inquit, vel sub vna tantum specie capiam, vel certe veneras abstinebo. Pari pertinacia adolescens alter accesserat, quem cum huc non tam sua, quam suorum voluntas atque auctoritas compulisset, fugam initio meditari cœpit, sed partim pudore victus, partim fretus